01

EDITAL DE CITAÇÃO

2ª  COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente desta Egrégia Comissão

Disciplinar do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia, ficam

pelo presente Edital citados os Clubes, atletas, Massagistas, Técnicos,

Diretores, Presidentes, Seleções e Ligas, etc., abaixo relacionados para

comparecerem à  sessão    de    julgamento Ordinária,   que   será

realizada  em   08 /   11   /  2012, (Quinta-Feira ) às l8:30 horas no Ed.

Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães, sito à Praça Castro

Alves, nº0l , Centro, nesta Capital, a fim de se defenderem das acusações

que lhe são imputadas pela douta Procuradoria.
PROCESSOS:         DENUNCIADOS:                                                              ARTIGOS:

248/12                        RICARDO TAVARES PEREIRA, Técnico de Futebol da

                                   Liga de Eunápolis;...............................................243-F, § 1º do CBJD

                                   Infração cometida na partida: Eunápolis x Medeiros Neto, em 02.09.12

                                   válida pelo XXXVIII Campeonato Intermunicipal de Futebol - 2012.

                                   Relator Dr. MARCOS LUIZ ALVES DE MELO

                                   Procurador Dr. JAIME BARREIROS NETO.

249/12                        ANDERSON SOUZA CONCEIÇAO, atleta Juvenil do

                                   Esporte Clube Bahia;..................................................254-A, do CBJD

                                   ERWIN CLEYVISON R. DOS SANTOS, atleta Juvenil do

                                   Esporte Clube Ypiranga;..................................254-A, e 258 do CBJD

                                   Infrações cometidas na partida: Ypiranga x Bahia, em 08.09.2012,

                                   válida pelo Campeonato Baiano de Futebol Juvenil - 2012.

                                   Relator Dr. CLÁUDIO RODRIGUES DA COSTA FIGUEIRÔA

                                   Procurador Dr. YAN MEIRELLES DE MEIRELES.

250/12                        VITOR VERICIMO SALVADOR, atleta Juvenil da

                                   Associação Atlética São Francisco;......................250, §1º, I do CBJD

                                   Infração cometida na partida: Vitória X São Francisco, em

                                   08.09.12, válida pelo Campeonato Baiano de Futebol Juvenil - 2012

                                   Relator Dr. CLÁUDIO CAIRO GONÇALVES.

                                   Procurador Dr. YAN MEIRELLES DE MEIRELES.

Salvador – BA, 01 de Novembro de 2012.

Roberto Almeida de Araújo – Secretário do TJD/BA.

02

EDITAL DE CITAÇÃO

2ª  COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente desta Egrégia Comissão

Disciplinar do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia, ficam

pelo presente edital citados os Clubes, atletas, Massagistas, Técnicos,

Diretores, Presidentes, Seleções e Ligas, etc., abaixo relacionados para

comparecerem  à    sessão    de    julgamento Ordinária,   que   será

realizada  em   08 /   11   /  2012, (Quinta-Feira) às l8:30 horas no Ed.

Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães, sito à Praça Castro

Alves, nº0l , Centro, nesta Capital, a fim de se defenderem das acusações

que lhe são imputadas pela douta Procuradoria.
PROCESSOS:         DENUNCIADOS:                                                              ARTIGOS:

251/12                        ALBERT DE JESUS, atleta Juvenil da

                                   Catuense F. S/A;.........................................................254-A, do CBJD

                                   JOSÉ LUIS DA SILVA, Massagista da

                                   Catuense Futebol S/A;.....................................................258 do CBJD

                                   Infrações cometidas na partida: Catuense x Fluminense, em

                                   08.09.12, válida pelo Campeonato Baiano de Futebol Juvenil – 2012.

                                   Relator Dr. ALCIDES DINIZ GONÇALVES NETO.

                                   Procurador Dr. YAN MEIRELLES DE MEIRELES.

252/12                        E. C. ESTRELA DE MARÇO;................191, III e 191, III do CBJD

                                   SALVADOR FUTEBOL CLUBE;..........................191, III do CBJD

                                   JONATAS SILVA SANTOS, atleta Juvenil do

                                   Salvador Futebol Clube;....................................254-A e 258 do CBJD

                                   Infrações cometidas na partida: Estrela de Março x Salvador, em

                                   08.09.12, válida pelo Campeonato Baiano de Futebol Juvenil - 2012.

                                   Relator Dr. MARAIVAN GONÇALVES ROCHA.

                                   Procurador Dr. YAN MEIRELLES DE MEIRELES.

253/12                        ASS. DESPORTIVA COMUNITÁRIA ASTRO;...191, III do CBJD

                                   CRUZEIRO FUTEBOL CLUBE;............................191, III do CBJD

                                   CLEBER OLIVEIRA SANTOS, atleta Juvenil do

                                   Cruzeiro Futebol Clube;..................................................254 do CBJD

                                   Infrações cometidas na partida: Astro x Cruzeiro, em 08.09.2012

                                   válida pelo Campeonato Baiano de Futebol Juvenil - 2012.

                                   Relator Dr. MARCOS LUIZ ALVES DE MELO.

                                   Procurador Dr. YAN MEIRELLES DE MEIRELES.

Salvador – BA, 01 de Novembro de 2012.

Roberto Almeida de Araújo – Secretário do TJD/BA.

03

EDITAL DE CITAÇÃO

2ª  COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente desta Egrégia Comissão

Disciplinar do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia, ficam

pelo presente edital citados os Clubes, atletas, Massagistas, Técnicos,

Diretores, Presidentes, Seleções e Ligas, etc., abaixo relacionados para

comparecerem  à    sessão    de    julgamento Ordinária,   que   será

realizada  em   08 /   11   /  2012, (Quinta-Feira) às l8:30 horas no Ed.

Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães, sito à Praça Castro

Alves, nº0l , Centro, nesta Capital, a fim de se defenderem das acusações

que lhe são imputadas pela douta Procuradoria.
PROCESSOS:         DENUNCIADOS:                                                              ARTIGOS:

254/12                        GALÍCIA ESPORTEC CLUBE;.............................191,  III do CBJD

                                   Ausência de Ambulância na partida: Galicia x Ipitanga, em 08.09.12

                                   válida pelo Campeonato Baiano de Futebol Juvenil - 2012.

                                   Relator Dr. CLÁUDIO RODRIGUES DA COSTA FIGUEIRÔA.

                                   Procurador Dr. YAN MEIRELLES DE MEIRELES.

255/12                        KAINAN SANTOS DA SILVA, atleta Infantil do

                                   E. C. Estrela de Março (nascido em ../../......);.................254 do CBJD

                                   Infração Cometida na partida: Estrela de Março X Salvador, em

                                   08.09.12, válida pelo Campeonato Baiano de Futebol - 2012

                                   Relator Dr. CLÁUDIO CAIRO GONÇALVES.

                                   Procurador Dr. YAN MEIRELLES DE MEIRELES.

256/12                        GALÍCIA ESPORTE CLUBE;................................191, III do CBJD

                                   Ausência de Ambulância na partida: Galícia x Ipitanga, em 08.09.12,

                                   válida pelo Campeonato Baiano de Futebol Infantil - 2012.

                                   Relator Dr. ALCIDES DINIZ GONÇALVES NETO.

                                   Procurador Dr. YAN MEIRELLES DE MEIRELES.

257/12                        JUVENAL CARDOSO DA SILVA, Técnico de Futebol da

                                   Liga de Medeiros Neto;........................................243-F, §1º do CBJD

                                   JOSÉ LUIZ N. DOS SANTOS, Técnico de Futebol da

                                   Liga de Prado;......................................................243-F, §1º do CBJD

                                   LIGA MEDEIROSNETENSE DE FUTEBOL;.......191, III do CBJD

                                   LIGA DE FUTEBOL PRADENSE;.........................191, III do CBJD

                                   Condutas e Ausência de Médico na partida: Medeiros Neto x Prado, em

                                   09.09.12, válida pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol - 2012.

                                   Relator Dr. MARAIVAN GONÇALVES ROCHA.

                                   Procurador Dr. YAN MEIRELLES DE MEIRELES.

Salvador – BA, 01 de Novembro de 2012 - Roberto A. de Araújo – Secretário do TJD.

04

EDITAL DE CITAÇÃO

2ª  COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente desta Egrégia Comissão

Disciplinar do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia, ficam

pelo presente edital citados os Clubes, atletas, Massagistas, Técnicos,

Diretores, Presidentes, Seleções e Ligas, etc., abaixo relacionados para

comparecerem  à    sessão    de    julgamento Ordinária,   que   será

realizada  em   08 /   11   /  2012, (Quinta-Feira) às l8:30 horas no Ed.

Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães, sito à Praça Castro

Alves, nº0l , Centro, nesta Capital, a fim de se defenderem das acusações

que lhe são imputadas pela douta Procuradoria.
PROCESSOS:         DENUNCIADOS:                                                              ARTIGOS:

258/12                        LIGA ITABUNENSE DE FUTEBOL;....................191, III do CBJD

                                   LIGA CANAVIEIRENSE DE FUTEBOL;.............191, III do CBJD

                                   MARCELO B. MIRANDA, Técnico de Futebol da

                                   Liga de Canavieiras;.............................................243-F, §1º do CBJD

                                   Conduta e Ausência de Médico na partida: Itabuna x Canavieiras, em

                                   09.09.12, válida pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol - 2012.

                                   Relator Dr. MARCOS LUIZ ALVES DE MELO.

                                   Procurador Dr. YAN MEIRELLES DE MEIRELES.

259/12                        LIGA DESPORTIVA DE MACAÚBAS;................191, III do CBJD

                                   LIGA AMADORISTA DE ITAMBÉ;.....................191, III do CBJD

                                   Ausência de Médico na partida: Macaúbas x Itambé, em 09.09.2012

                                   válida pelo XXXVIII Campeonato Intermunicipal de Futebol - 2012.

                                   Relator Dr. CLÁUDIO RODRIGUES DA COSTA FIGUEIRÔA.

                                   Procurador Dr. YAN MEIRELLES DE MEIRELES.

260/12                        LIGA BRUMADENSE DE FUTEBOL;..................191, III do CBJD

                                   LIGA DESPORTIVA DE CONDEÚBA;................191, III do CBJD

                                   Ausência de Médico na partida: Brumado X Condeúba, em 09.09.12

                                   válida pelo XXXVIII Campeonato Intermunicipal de Futebol - 2012

                                   Relator Dr. CLÁUDIO CAIRO GONÇALVES.

                                   Procurador Dr. YAN MEIRELLES DE MEIRELES.

261/12                        JACSON SANTOS DE JESUS, atleta Amador da

                                   Liga de Iguaí;.....................................................254, § 1º, II do CBJD

                                   Infração Cometida na partida: Iguaí X Jitaúna, em 09.09.2012,

                                   válida pelo XXXVIII Campeonato Intermunicipal de Futebol - 2012

                                   Relator Dr. ALCIDES DINIZ GONÇALVES NETO.

                                   Procurador Dr. YAN MEIRELLES DE MEIRELES.

Salvador – BA, 01 de Novembro de 2012 - Roberto A. de Araújo – Secretário do TJD.

05

EDITAL DE CITAÇÃO

2ª  COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente desta Egrégia Comissão

Disciplinar do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia, ficam

pelo presente edital citados os Clubes, atletas, Massagistas, Técnicos,

Diretores, Presidentes, Seleções e Ligas, etc., abaixo relacionados para

comparecerem  à    sessão    de    julgamento Ordinária,   que   será

realizada  em   08 /   11   /  2012, (Quinta-Feira) às l8:30 horas no Ed.

Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães, sito à Praça Castro

Alves, nº0l , Centro, nesta Capital, a fim de se defenderem das acusações

que lhe são imputadas pela douta Procuradoria.
PROCESSOS:         DENUNCIADOS:                                                              ARTIGOS:

263/12                        CLÁUDIO SILVA DA CONCEIÇÃO, atleta Amador da

                                   Liga de Itapitanga;...........................................................254 do CBJD

                                   Infração Cometida na partida: Coaraci X Itapitanga, em 09.09.2012,

                                   válida pelo XXXVIII Campeonato Intermunicipal de Futebol - 2012

                                   Relator Dr. MARAIVAN GONÇALVES ROCHA.

                                   Procurador Dr. YAN MEIRELLES DE MEIRELES.

265/12                        PAULO HENRIQUE OLIVEIRA DOS SANTOS, atleta Amador da

                                   Liga de Ilhéus;....................................................254, § 1º, II do CBJD

                                   MARCUS CRUZ DE OLIVEIRA, Árbitro de Futebol da

                                   Liga de Una;...................................................261-A, § 1º, II do CBJD

                                   Infrações cometidas na partida: Una x Ilhéus, em 09.09.2012

                                   válida pelo XXXVIII Campeonato Intermunicipal de Futebol – 2012.

                                   Relator Dr. MARCOS LUIZ ALVES DE MELO.

                                   Procurador Dr. YAN MEIRELLES DE MEIRELES.

266/12                        ASS. DESPORTIVA COMUNITÁRIA ASTRO;...191, III do CBJD

                                   ESPORTE CLUBE VITÓRIA;................................191, III do CBJD

                                   Ausência de Médico na partida: Astro x Vitória, em 12.09.2012

                                   válida pelo Campeonato Baiano de Futebol Infantil - 2012.

                                   Relator Dr. CLÁUDIO RODRIGUES DA COSTA FIGUEIRÔA.

                                   Procurador Dr. YAN MEIRELLES DE MEIRELES.

Salvador – BA, 01 de Novembro de 2012.

Roberto Almeida de Araújo – Secretário do TJD/BA.

06

EDITAL DE CITAÇÃO

2ª  COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente desta Egrégia Comissão

Disciplinar do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia, ficam

pelo presente edital citados os Clubes, atletas, Massagistas, Técnicos,

Diretores, Presidentes, Seleções e Ligas, etc., abaixo relacionados para

comparecerem  à    sessão    de    julgamento Ordinária,   que   será

realizada  em   08 /   11   /  2012, (Quinta-Feira) às l8:30 horas no Ed.

Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães, sito à Praça Castro

Alves, nº0l , Centro, nesta Capital, a fim de se defenderem das acusações

que lhe são imputadas pela douta Procuradoria.
PROCESSOS:         DENUNCIADOS:                                                              ARTIGOS:

267/12                        ASS. DESPORTIVA COMUNITÁRIA ASTRO;...191, III do CBJD

                                   ESPORTE CLUBE VITÓRIA;................................191, III do CBJD

                                   LUIS VINICIUS DA SILVA MATOS, atleta Juvenil do

                                   Esporte Clube Vitória;.................................................254-A do CBJD

                                   Ausência de Médico e expulsão na partida: Astro x Vitória, em

                                   12.09.12, válida pelo Campeonato Baiano de Futebol Infantil - 2012.

                                   Relator Dr. CLÁUDIO CAIRO GONÇALVES.

                                   Procurador Dr. YAN MEIRELLES DE MEIRELES.

268/12                        SALVADOR FUTEBOL CLUBE;..........................191, III do CBJD

                                   SELEÇÃO DE SALINAS DA MARGARIDA;.......191, III do CBJD

                                   Ausência de Médico na partida: Salvador X Salinas da Margarida, em

                                   15.09.2012, válida pelo Campeonato Baiano de Futebol Juvenil.

                                   Relator Dr. ALCIDES DINIZ GONÇALVES NETO.

                                   Procurador Dr. GUSTAVO CUNHA PRAZERES.

269/12                        LYUAN MAGALHÃES FERREIRA, atleta Juvenil do

                                   Estrela de Março E. C.;;............................243-F, § 1º, e 254 do CBJD

                                   REDENÇÃO FUTEBOL CLUBE;..........................191, III do CBJD

                                   ESPORTE CLUBE ESTRELA DE MARÇO;.........191, III do CBJD

                                   Expulsão e Ausência de Médico na partida :Redenção x Estrela de Março, em

                                   15.09.12, válida pelo Campeonato Baiano de Futebol Juvenil – 2012.

                                   Relator Dr. MARAIVAN GONÇALVES ROCHA.

                                   Procurador Dr. GUSTAVO CUNHA PRAZERES.

Salvador – BA, 01 de Novembro de 2012.

Roberto Almeida de Araújo – Secretário do TJD/BA.